
 
 

 

SMLOUVA O DÍLO A 
POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH A KONZULTAČNÍCH SLUŽEB  

Č. D/2437/2021/STR 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
1.  
Zlínský kraj 
se sídlem:   tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 
Zastupující osoba:   Ing. Radim Holiš, hejtman kraje 
IČO:   70891320 
DIČ:   CZ70891320, plátce DPH 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
Č. účtu:    1827552/0800 
Právnická osoba zřízená ústavním zákonem č. 347/1997 Sb. 

 
 
jako Klient 

a 
2.  
BeePartner a.s. 
se sídlem:   nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec 
zastupující osoba:  Ing. David Sventek, MBA, předseda správní rady 
IČO:     03589277 
DIČ:    CZ03589277, plátce DPH 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
Č. účtu:    107-8970230217/0100 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném  Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B10621 
 
jako Konzultant 
 
 
 
 
1.  ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ 
 
1.1 Konzultant prohlašuje, že má veškeré odborné a personální předpoklady a znalosti, jichž je třeba k 

provedení díla sjednaného touto smlouvou (dále jen „dílo“), a je schopen zajistit splnění sjednaného 
předmětu díla. 

1.2 Klient prohlašuje, že je právnickou osobou veřejného práva a má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby 
plnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či 
omezovaly plnění jeho závazků a má zabezpečeno finanční krytí celé ceny díla, jak je dále sjednána. 

 
 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
2.1 Konzultant se zavazuje v souladu s touto smlouvou provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro Klienta 

dílo v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou. Pro účely této smlouvy se dílem rozumí 
zpracování Integrovaného plánu pro strategickou změnu v rozvoji ICT oborů ve Zlínském kraji a s tím 
související poskytování  poradenských a konzultačních služeb v oblastech a rozsahu specifikovaném v 
odst. 2.3 a 2.4 této smlouvy, případně upřesněné na základě zadání Klienta, je-li dále v této smlouvě takto 
sjednáno (dále jen "Poradenské služby"). 



 
 

2 
 

 
2.2 Klient se zavazuje v souladu s touto smlouvou řádně provedené (tj. dokončené a předané) dílčí výstupy 

díla převzít a přijímat související Poradenské služby v rozsahu dle čl. 2 této smlouvy, poskytovat 
Konzultantovi svou součinnost nezbytnou pro řádné provedení díla a poskytování Poradenských služeb a 
za provedené dílo a poskytované Poradenské služby Konzultantovi platit sjednanou odměnu, případně i 
náhradu nákladů, bude-li takto sjednáno dále touto smlouvou. 

 
2.3 Poskytováním Poradenských služeb se pro účely této smlouvy rozumí poskytování poradenských služeb 

spojených s přípravou a zpracováním Integrovaného plánu pro strategickou změnu v rozvoji ICT oborů ve 
Zlínském kraji, jak jsou dále v článku 2.4 této smlouvy specifikovány (dále jen „Poradenské služby“) včetně 
jednání v této věci jménem Klienta a dle jeho pokynů v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 

  
2.4 Strany této smlouvy si sjednávají provedení díla a související Poradenské služby v souladu s Nabídkou 

Konzultanta ze dne 24.11.2021, která tvoří přílohu této smlouvy, v rozsahu provádění úkonů jak dále 
uvedeno:   

 

 
2.4.1 Dopracování a shrnutí východisek pro transformaci Zlínského kraje v reakci na globální trendy 

v oblasti ICT 

 Zmapování globálních trendů v oblasti ICT s potenciálním dopadem na rozvoj Zlínského kraje 

 Pozice Zlínského kraje v oblasti ICT na národní i mezinárodní úrovni (benchmark základních 
ukazatelů + kvalitativní průzkum formou strukturovaných rozhovorů) 

 Identifikace klíčových aktérů v oblasti ICT včetně jejich rolí 

 Návrh vizualizace systémové dynamiky místního prostředí pro realizaci strategické změny (klíčoví 
aktéři, řídící a organizační struktury, zdroje, vztahy apod. 

 Projednání systémové dynamiky s klíčovými aktéry 

 Manažerské shrnutí, grafická úprava výstupů 
 
2.4.2 Definice priorit a vize, návrh struktury plánu pro strategickou změnu v rozvoji ICT oborů ve Zlínském 

kraji 

 Návrh vize, priorit a strategických cílů a typů intervencí 

 Soulad s nadřazenými a souvisejícími dokumenty (EU, ČR, ZLK)  

 Plán komunikace a zapojení klíčových aktérů do realizace systémové změny 
 
2.4.3 Návrh akčního plánu systémové změny ICT v rozvoji ICT oborů ve Zlínském kraji 

 Akční plán změny 
- Rychlá vítězství s realizací do 1 roku 
- Střednědobé projekty 
- Strategické projekty s realizací 4 a více let 
- Identifikace nositele, zdrojů financování, priorit a klíčových milníků pro realizaci strategických 

projektů 
- Návrh organizační a implementační struktury, včetně návrhu procesu monitoringu a 

vyhodnocení postupu realizace 

 Návrh financování navržených aktivit a realizace kroků při získávání externích zdrojů financování  

 Podpůrné aktivity 
- Kontinuální projednávání, společné prosazování a zapojování klíčových aktérů do 

připomínek, návrhů a realizace aktivit a využití nástrojů implementace 
- Realizace aktivit plánu komunikace 

 
2.4.4 Supervize nad realizací strategických projektů a nastavených procesů 

 Řízení procesu celkové změny 

 Co-design strategických projektů, včetně mentoringu, konzultací  

 Projektové řízení vybraných strategických projektů 
 



 
 

3 
 

2.5 K ukončení provedení díla a poskytování Poradenských služeb dle této smlouvy dojde ke dni předání 
Konzultantem a převzetí Klientem všech písemných výstupů zpracovaných Konzultantem při provedení 
díla a poskytování Poradenských služeb (dále jen „Výstupy“), a to na základě potvrzeného Protokolu o 
předání a převzetí služeb oběma stranami této smlouvy. Ukončením provedení díla a poskytování 
Poradenských služeb přechází vlastnické právo ke zpracovaným Výstupům z Konzultanta na Klienta. 
Konzultant bere na vědomí, že Výstupy  budou použity při výkonu samosprávy Klientem. S ohledem na 
skutečnost, že Výstupy mají charakter autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), Konzultant touto smlouvou v souladu s 
ustanovením § 2358 a násl. Zákona poskytuje Klientovi výhradní a neomezenou (co do času, místa a 
rozsahu) licenci, tj. oprávnění k výkonu práva užít dílo, a to ke všem způsobům užití Výstupů, jakožto 
autorského díla, ve smyslu Zákona a autorského zákona, nevyjímaje změnu díla nebo spojení díla s jiným 
autorským dílem. Klient může oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě 
(podlicence), přičemž třetí osoba může bezplatně oprávnění tvořící součást licence (podlicence) zcela 
nebo zčásti poskytnout jakýmkoliv dalším osobám, k čemuž Konzultant (autor) poskytuje tímto výslovný 
souhlas. Klient může taktéž bezplatně oprávnění tvořící součást licence postoupit jakýmkoliv třetím 
osobám, přičemž třetí osoba může bezplatně oprávnění tvořící součást licence postoupit jakýmkoliv 
dalším osobám, k čemuž Konzultant (autor) poskytuje tímto výslovný souhlas. Licence dle tohoto odstavce 
se sjednává jako bezúplatná.  

2.6 Konzultant předá dílo vždy v termínu dle článku 3.2 této smlouvy v elektronické podobě ve formátu pdf. 
a editovatelných formátech (.docx, .xlsx apod.), s využitím e-mailové adresy Klienta uvedené v článku 9.2 
této smlouvy anebo s využitím datové schránky Klienta (ID datové schránky: scsbwku).  

 
 
3. DOBA PLNĚNÍ  

 
3.1 Konzultant zahájí zpracování díla a poskytování Poradenských služeb od 3.1.2022, nejdříve však dnem 

účinnosti této smlouvy. 
 
3.2 Konzultant se zavazuje provést a předat dílo a poskytnout Poradenské služby v termínech, jak dále 

uvedeno, přičemž dané lhůty se počítají vždy ode dne zahájení provádění díla a poskytování Poradenských 
služeb,  a to: 
3.2.1 v rozsahu dle bodu 2.4.1 této smlouvy do 4 měsíců; 
3.2.2 v rozsahu dle bodu 2.4.2 této smlouvy do 6 měsíců; 
3.2.3 v rozsahu dle bodu 2.4.3 této smlouvy  do 11 měsíců; 
3.2.4 v rozsahu dle bodu 2.4.4 této smlouvy do 12 měsíců. 
 
Konzultant předloží Klientovi detailní harmonogram provádění díla a poskytování Poradenských služeb 
do 14 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
4. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN SMLOUVY 
 
 4.1 Konzultant je povinen provádět dílo a Poradenské služby Klientovi poskytovat v souladu se Zákonem a 

touto smlouvou. 
 
4.2 Konzultant je povinen při provádění díla a poskytování Klientovi Poradenských služeb řídit se pokyny 

Klienta, pokud nejsou v rozporu se Zákonem, jiným právním předpisem nebo touto smlouvou.  
 
4.3 Konzultant je povinen při provádění díla a poskytování Poradenských služeb Klientovi chránit a prosazovat 

práva a oprávněné zájmy Klienta, využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit 
v zájmu Klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné, nebude-li to v rozporu s pokyny 
Klienta. 

 
4.4 Konzultant je povinen  

4.4.1 informovat Klienta o významných skutečnostech týkajících se průběhu a výsledků provádění díla a 
poskytování Poradenských služeb, 



 
 

4 
 

4.4.2 v případě, že byly v souvislosti s prováděním díla a poskytováním Poradenských služeb předány Klientem 
vratné podklady, vrátí je Konzultant Klientovi bez zbytečného odkladu po ukončení realizace daného 
požadavku případně po zhotovení kopie daných podkladů, ke kterému je oprávněn za účelem 
dokumentování své činnosti dle této smlouvy. 

 
4.5 Klient je povinen poskytovat Konzultantovi svou součinnost nezbytnou pro řádné provádění díla a 

poskytování Poradenských služeb. V rámci spolupůsobení se Klient zavazuje, že v rozsahu nezbytně 
nutném na vyzvání poskytne Konzultantovi spolupráci při zajištění podkladů, doplňujících údajů, 
upřesnění, vyjádření, rozhodnutí a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy 

 
4.6 Konzultant je oprávněn bez důsledků pro trvání a plnění závazků, které vyplývají  

pro obě smluvní strany z této smlouvy, odmítnout provedení díla a poskytnutí Poradenských služeb 
v případech, kdy   
4.6.1 požadavky Klienta jsou v rozporu s právními předpisy nebo touto smlouvou nebo 
4.6.2 Klient je v prodlení s placením peněžitých plnění podle této smlouvy nebo  
4.6.3 Klient neposkytne potřebnou součinnost včetně součinnosti při přípravě a vyhotovení potřebných dokladů, 

dokumentů a jiných věcí potřebných k řádnému provedení díla a poskytnutí Poradenských služeb nebo 
4.6.4 Klient neposkytne nezbytné podklady pro řádné provedení díla a plnění poskytování Poradenských služeb  

 
4.7 Konzultant je oprávněn při provádění díla a poskytování Poradenských služeb využít v případě potřeby 

přiměřeně a za obvyklých podmínek také další osoby, případně je oprávněn se jimi nechat při některých 
úkonech zastupovat. 

 
4.8 Pokud v průběhu smluvní činnosti nastanou nepředvídatelné skutečnosti, které budou mít podstatný vliv 

na cenu a termín plnění, zavazuje se Klient projednat tyto skutečnosti a po dohodě smluvních stran je 
upravit dodatkem k této smlouvě.  

 
 
5. MLČENLIVOST 
 
5.1 Konzultant je oprávněn, bude-li to v souladu s právními předpisy, uvádět Klienta jako osobu, které je 

prováděno dílo a které jsou poskytovány Poradenské služby. 
 
5.2 Nestanoví-li právní předpis nebo tato smlouva jinak, je Konzultant povinen zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s prováděním díla a poskytováním Poradenských služeb. 
Tato povinnost se netýká potřebných součinností se subdodavateli Konzultanta. Povinností mlčenlivosti 
Konzultanta není dotčena zákonem uložena povinnost překazit spáchání trestného činu. 

 
5.3 Konzultant je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy v projektových, 

technických, realizačních a jiných podkladech či dokumentacích nebo o jiných skutečnostech, se kterými 
přijde při plnění ze smlouvy do styku. Tato povinnost se netýká potřebných součinností se subdodavateli 
Konzultanta.  

 
5.4 Klient je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděl o Konzultantovi v 

souvislosti s prováděním díla a poskytováním Poradenských služeb. 
 
 
6. ODMĚNA A NÁHRADA NÁKLADŮ 
 
6.1 Odměnu za provedení díla a poskytování Poradenských služeb si strany smlouvy sjednávají v celkové výši  

1 830 000,- Kč bez DPH, 
Slovy: jeden milion osmsettřicet tisíc korun českých, 

DPH ve výši  384 300,- Kč, 
tj. celkem 2 214 300,- Kč včetně DPH 

 



 
 

5 
 

6.2 Odměna dle článku 6.1 této smlouvy v sobě zahrnuje veškeré náklady Konzultanta související 
s provedením díla a poskytováním Poradenských služeb (např. náhrady cestovních výdajů, hovorné, 
administrativní náklady, poštovné apod.), nebude-li stranami této smlouvy sjednáno jinak.  

 
6.3 Konzultant je oprávněn fakturovat dílčí části odměny po protokolárním předání dílčích výstupů díla a 

Poradenských služeb v termínech dle bodu 3.2 této smlouvy takto: 
 6.3.1  odměnu za dílčí plnění dle bodu 2.4.1 ve výši 330 000,- Kč bez DPH; 

6.3.2 odměnu za dílčí plnění dle bodu 2.4.2 ve výši  200 000,- Kč bez DPH; 
6.3.3 odměnu za dílčí plnění dle bodu 2.4.3 ve výši  800 000,- Kč bez DPH; 
6.3.4 odměnu za dílčí plnění dle bodu 2.4.4 ve výši  500 000,- Kč bez DPH. 

 
6.4 Fakturace odměn podle této smlouvy bude probíhat vždy do 15 kalendářních dnů ode dne zdanitelného 

plnění, přičemž přílohou faktury týkající se části díla bude předávací protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami, ze kterého musí být patrné, že tato část díla byla dokončena, předána a převzata 
řádně Klientem. Odměny jsou splatné vždy do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Klientovi. 

 
6.5 Faktury vystavované Konzultantem budou obsahovat veškeré zákonné náležitosti daňového dokladu 

podle zákona č 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud faktura 
(daňový doklad) nebude obsahovat veškeré zákonem stanovené náležitosti, je Klient oprávněn 
neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů ode dne doručení faktury, vrátit fakturu Konzultantovi 
k opravě s tím, že doručením Klientovi takto opravené faktury běží nová lhůta splatnosti původní délky.  

 
6.6  Konzultant prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není nespolehlivým plátcem ve smyslu 

§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a současně není 
v postavení a ani nijak nehrozí, že v době do splatnosti peněžitých plnění Klienta podle této smlouvy bude 
v postavení, kdy nemůže plnit své daňové povinnosti z hlediska DPH vůči svému správci daně.  

 
6.7 Konzultant je povinen na faktuře (daňovém dokladu) uvést bankovní účet, na který má být cena plnění a 

k ní příslušná DPH Klientem uhrazena, přičemž tento bankovní účet Konzultanta bude bankovním účtem 
zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení §109 odst. 2 
písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„zveřejněný účet“). Změna zveřejněného účtu je možná pouze na základě písemného oznámení, 
doručeného Klientovi a podepsaného statutárním zástupcem Konzultanta nebo jinou osobou, 
statutárním zástupcem k tomu zmocněnou. 

 
6.8 Nebude-li bankovní účet Konzultanta, uvedený na faktuře, zveřejněným účtem, je Klient oprávněn 

neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů ode dne doručení faktury, vrátit fakturu Konzultantovi 
zpět k opravě – doplnění zveřejněného účtu s tím, že doručením Klientovi opravené faktury uvádějící 
zveřejněný účet, běží nová lhůta splatnosti původní délky. 

 
6.9 V případě, že bankovní účet Konzultanta uvedený na faktuře, není či nebude v okamžiku uskutečnění 

platby zveřejněným účtem, je Klient oprávněn uhradit cenu plnění v její výši bez DPH s tím, že je zároveň 
oprávněn DPH, příslušnou k této platbě, uhradit za Konzultanta formou tzv. zvláštního způsobu zajištění 
daně ve smyslu ustanovení § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
6.10 Konzultant podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, že: 

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy (dále jen 
„daň“), 

- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 
zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
- úplata za plnění dle této smlouvy není odchylná od obvyklé ceny  
- úplata za plnění dle této smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem 

na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 
- nebude nespolehlivým plátcem, 



 
 

6 
 

- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 
- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí úplaty 

na plnění bude o konzultantovi zveřejněna správcem daně skutečnost, že konzultant je 
nespolehlivým plátcem, uhradí klient daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění 
příslušnému správci daně, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí úplaty 
na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu konzultanta určeného pro 
ekonomickou činnost správcem daně, uhradí klient daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného 
plnění příslušnému správci daně. 

 
  
7. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 
 
7.1 Konzultant odpovídá za to, že záležitosti Klienta ujednané touto smlouvou bude obstarávat s odbornou 

péčí v souladu s  právními předpisy.  
 
7.2 Konzultant je povinen řídit se pokyny Klienta. Konzultant je povinen Klienta upozornit na nevhodnost jeho 

pokynů a je oprávněn přerušit plnění smlouvy do písemného sdělení Klienta, zda na těchto pokynech trvá. 
Pokud Klient setrvá na pokynech, u kterých byl upozorněn Konzultantem na jejich nevhodnost, 
neodpovídá Konzultant za vady předmětu plnění způsobené použitím nevhodných pokynů Klienta event. 
má právo od uzavřené smlouvy odstoupit. 

 
7.3 Konzultant neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů převzatých od Klienta, a 

Konzultant nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ni upozornil Klienta, ale ten na jejich použití trval. 
 
7.4 Klient má právo na neodkladné a bezplatné odstranění opodstatněně reklamovaného nedostatku či vady 

plnění. Možnost jiného ujednání se tímto nevylučuje. 
 
7.5 Nesplní-li Konzultant svůj závazek dokončit a předat dílo ve sjednaném rozsahu a čase plnění, zaplatí 

Konzultant Klientovi smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý započatý 
kalendářní den prodlení. Smluvní pokuty je Klient oprávněn započíst proti ceně díla podle odst. 6.1 této 
smlouvy. 

 
7.6  Nezaplatí-li Klient Konzultantovi včas a řádně fakturu, je povinen mu uhradit na výzvu úrok z prodlení ve 

sjednané výši 0,05 % z  částky, s jejíž úhradou je Klient v prodlení, a to za každý započatý den prodlení. 
 
7.7 Konzultant není v prodlení s plněním svých povinností a závazků (např. dokončit a předat dílo) v případě, 

kdy příslušné prodlení vzniklo v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím Klienta při 
realizaci předmětu plnění této smlouvy. O dobu prodlení Klienta se prodlužuje sjednaný termín plnění. 

 
7.8 Smluvní pokuty jsou splatné dnem, kdy na ně vznikl smluvní straně nárok.  
 
7.9 Tímto článkem není nijak dotčeno právo smluvních stran požadovat po druhé smluvní straně náhradu 

škody vzniklé v plné výši. 
 
7.10 Konzultant čestně prohlašuje, že v době podpisu této smlouvy není podjat ve smyslu zákona. Pokud by v 

průběhu zadání nastaly nové skutečnosti ve vztahu k podjatosti, zavazuje se Konzultant oznámit takové 
skutečnosti ihned Klientovi. Pokud tak neučiní, má se za to, že žádné změny nenastaly. 

 
8. TRVÁNÍ SMLOUVY, ZMĚNA ZÁVAZKU 
 
8.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
8.2 Tato smlouva nabývá platnosti ke dni podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti tato smlouva nabývá 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva a její dodatky 
budou uveřejněny prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 



 
 

7 
 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Klient. 

 
8.3 Každá ze smluvních stran je oprávněná z důvodů uvedených v  odst. 8.4 této smlouvy od této smlouvy 
 písemně odstoupit s účinností od okamžiku doručení písemného oznámení o odstoupení od této 
 smlouvy druhé smluvní straně. 
 
8.4 Každá smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud 

8.4.1 druhá smluvní strana bude v prodlení s kteroukoli platbou nebo její částí a tato platba nebude provedena do 
pěti dnů od obdržení písemného oznámení o trvajícím prodlení, nebo  

8.4.2 druhá smluvní strana opakovaně poruší jiná ustanovení této smlouvy, přičemž byla na porušení písemně 
upozorněna a vyzvána k nápravě v přiměřené lhůtě. 

 

8.5 Odstoupením od této smlouvy není dotčena účinnost kteréhokoliv ustanovení smlouvy, jež má výslovně 
 či ve svých následcích vstoupit v účinnost při nebo po ukončení této smlouvy. 
 
8.6 Klient se zavazuje, že přistoupí na změnu závazku v případech, kdy se po uzavření smlouvy změní výchozí 

podklady rozhodné pro uzavření této smlouvy nebo uplatní nové požadavky na Konzultanta. Klient 
přistoupí na změny smlouvy vždy, když dojde k prodlení se splněním jeho povinnosti spolupůsobení, 
dojednaného v této smlouvě (v rozsahu změn, vynucených tímto jeho prodlením). 

 
8.7 K případným návrhům dodatků k této smlouvě se strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 30 

kalendářních dnů od odeslání dodatku druhé smluvní straně. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána 
strana, která ho podala. 

 
9. JEDNÁNÍ ZA SMLUVNÍ STRANY 

 
9.1 V záležitostech podle této smlouvy jsou oprávněni jednat a zejména podepisovat protokol o předání a 

převzetí díla, protokol o odstranění vad a nedodělků, protokol o nepřevzetí díla, reklamace a výzvy k 
odstranění vad. 

 
9.1.1.  Za Klienta:      

E-mailová adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel. č.  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

9.1.2. Za Konzultanta: 
e-mailová adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel. č.  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 
10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
  
10.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou podepsány 

oběma smluvními stranami.  
 
10.2 Není-li v této smlouvě sjednáno jinak, platí pro vztahy mezi jejími smluvními stranami příslušná ustanovení 

Zákona.  
 
10.3 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, které svým 
obsahem  smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

 
10.4 Smluvní strany se zavazují řešit všechny spory, které by v budoucnu mohly vzniknout z plnění na základě 

této smlouvy, především smírnou cestou. 



 
 

8 
 

 
10.5 Tato smlouva je uzavřena ve třech vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží Klient a 1 vyhotovení 

Konzultant.   
 
10.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy, přičemž si tuto smlouvu 

přečetly, jejímu obsahu porozuměly, souhlasí se všemi jejími ustanoveními a jsou si vědomy právních 
důsledků touto smlouvou vyvolaných. Na důkaz své pravé a svobodné vůle prosté omylu, a nikoli v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

 
Příloha č. 1: Rámcový harmonogram a cenová nabídka 
 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 
Datum jednání 06.12.2021,  číslo usnesení 0965/R30/21 

 
 
 
Ve Zlíně,  dne  7.1.2022        V Třinci, dne  21.12.2021 

 
Za Klienta:          Za Konzultanta: 

 
 
 
 
   
                ………………………………....................      ………….………..…………………     
                         Ing. Radim Holiš                            Ing.  David Sventek, MBA 
                               hejtman                         předseda správní rady 
 
 
 
  



 
 

9 
 

Příloha 1 – Rámcový harmonogram a cenová nabídka 
 

 
 
  



 
 

10 
 

 


